CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do Sul'

CNPJ 15 . 905 . 565/0001-95

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-
MS REALIZADA NO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024.

Aos trinta dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se
ordinariamente a edilidade Deodapolense sob a Presidência do Vereador
GILBERTO DIAS GUIMARÃES. Estavam presentes os Vereadores: FLÁVIO
HENRIQUE PATRiCIO BARRETO, PAULO DE FIGUEIREDO, CARLOS DE
LIMA NETO  JUNIOR,  EDMILSON  PRATES  DE SOUZA, MANOEL DA PAZ
SANTOS, FRANCISCO EUZÉBIO DE OLIVEIRA E A VEREADORA JUSSARA
VANDERLEI. Ausente o Vereador DONIZETE JOSÉ DOS SANTOS. Havendo
quórum legal o Presidente declarou aberta a Sessão. Convidou o funcionário Paulo
de Souza Filho para que fizesse a leitura de um texto Bíblico. Solicitou a leitura da
Ata da Sessão anterior. Colocou a ATA em discussão. Não havendo discussão
colocou em votação sendo a ATA APROVADA POR UNANIMIDADE. Solicitou a
leitura das correspondências e Proposições enviadas para Mesa Diretora. Foi lido o
OFÍCIO N° 50/CONV.PC./2024 de 26/setembro/2024 do Executivo. Foi lido o
Projeto de Lei Municipal n° 22/2024 de 25/setembro/2024 do Executivo que: `Dispõe
sobre a autorização à ampliação do perímetro urbano do Município de Deodipolis-
MS, e dá outras providências'. Foi lido o Projeto de Resolução n° 002 de
27/setembro/2024 da Câmara Municipal de Deodápolis-MS que: 'Regulamenta, no
âmbito da Câmara Municipal de Deodipolis-MS, o regime de pagamento de
despesas de pequenas compras e prestação de serviços de pronto pagamento, de
acordo com o  art.  95, § 2° da Lei n° 14.133/2021'. Após a leitura das Proposições o
Presidente passou para o uso da PALAVRA NA TRIBUNA. Como não havia
Vereadores inscritos o Presidente passou para ORDEM DO DIA. Enviou para as
comissões competentes o Projeto de Lei Municipal n° 022/2024 de 25/09/2024 do
Executivo. Enviou para as comissões competentes o Projeto de Resolução n° 002 de
27/09/2024 do Legislativo. Colocou em discussão o Projeto de Lei Municipal de
Iniciativa do Poder Legislativo n° 024 de 09/09/2024. Discutiu a matéria seu autor o
Vereador Flávio H. P. Barreto. 0 Presidente colocou em votação nominal sendo o
Projeto APROVADO POR UNANIMIDADE, já com o parecer das comissões
competentes. Não havendo mais Proposituras a votar o Presidente passou para
EXPLICAÇÃO PESSOAL. Estavam inscritos a Vereadora Jussara Vanderlei e os
Vereadores: Manoel da P. Santos, Edmilson P. de Souza e Flávio H. P. Barreto. Em
suas considerações finais o Presidente agradeceu a presença dos munícipes
presentes, agradeceu aos Vereadores, aos internautas, funcionários do Legislativo e

cerrou a Presente Sessão. Autorizou a lavratura desta ATA que após lida e achada
onforme vai por todos assinada.

SALA DAS S 	S DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS AOS
TRJN1'A1SDOMÊSDESETE t ' ODI ANO 	OIS,MIL E VINTE E

Rua:  Jonas  Ferreira e Araujo, 738-Fone:448-1855-E-mail  camaradeodapolis@live.com  Deoclapolis-

f rINI44/4(

 47!

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

FOLHA DE PRESENCA DE VEREADORES

AS GUIMARÃES - Presidente

VER
1.
0114040),

. 1W7-  A  ERLEI — Vice-Presidente

AMP.

VER:

EL DA PA'S  — 1°. Secretário

VER:  ED TES  IDE SOUZA

is MS etembro de 2024.

NOEL  DA P SANTOS —1° SECRETÁRIO

VER: PA 	UEIRE 0

VER: FLÁVIO HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO

VER: DONIZETE JOSÉ DOS SANTOS

VER: ARLOS D 	i- ANIOR

VER: FRAN 	 OLIVEIRA

TERMO DE ENCERRAMENTO

Encerro a presente folha de presença, após verificação de que todos os vereadores que acima
assinaram estiveram presentes até o término da Sessão Ordinária da  Camara  Municipal de
Deodápolis-MS realizada no dia 30 de setembro de 2024.

	Page 1
	Page 2